



**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@mepr.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

На № _____

**Державна регуляторна служба
України**

Про погодження законопроекту

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України відповідно до пункту 1 § 40 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950, направляє на повторне погодження проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення надання адміністративних послуг при набутті та реалізації прав на об'єкти тваринного та рослинного світу та інших питань охорони та використання тваринного і рослинного світу».

Просимо погодити зазначений законопроект у десятиденний строк.

- Додатки:
1. Проєкт акта на 19 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 36 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 28 арк. в 1 прим.
 5. Повідомлення про оприлюднення законопроекту на 1 арк. в 1 прим.

Міністр

Руслан СТІЛЕЦЬ

Вовк І.С., 206 31 34 (27)



UB
Міндовкілля
№25/1-11/1892-23 від 08.02.2023
КЕП: Стрілець Р. О. 08.02.2023 19:27
58E2D9E7F900307B0400000035892F0070AAA500
Сертифікат дійсний з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37

Вноситься
Кабінетом Міністрів України

Д. ШМИГАЛЬ

“ ”

2023 р.

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення надання адміністративних послуг при набутті та реалізації прав на об'єкти тваринного та рослинного світу та інших питань охорони та використання тваринного і рослинного світу

Верховна Рада України **постановляє:**

I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1. У Законі України «Про тваринний світ» (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 14, ст. 97; 2009 р., № 30, ст. 428; 2011 р., № 45, ст. 480; 2012 р., № 2, / № 2-3 /, ст. 3; 2013 р., № 46, ст. 640; 2017 р., № 11, ст. 99, № 12, ст. 131, № 29, ст. 315; 2018 р., № 41, ст. 320; 2020 р., № 28, ст. 188):

1) статтю 17 викласти в такій редакції:

«Стаття 17. Спеціальне використання об'єктів тваринного світу

До спеціального використання об'єктів тваринного світу належать усі види використання тваринного світу (за винятком передбачених законодавством випадків безоплатного любительського і спортивного рибальства у водних об'єктах загального користування), що здійснюються з їх вилученням (добуванням, збиранням тощо) із природного середовища.

Спеціальне використання об'єктів тваринного світу, віднесених до водних біоресурсів, здійснюється відповідно до Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів».

Спеціальне використання об'єктів тваринного світу, віднесених до державного мисливського фонду, здійснюється відповідно до Закону України «Про мисливське господарство та полювання».

Спеціальне використання об'єктів тваринного світу, віднесених до об'єктів Червоної книги України, здійснюється відповідно до Закону України «Про Червону книгу України».

Спеціальне використання об'єктів тваринного світу в межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду здійснюється відповідно до Закону України «Про природно-заповідний фонд України».

Спеціальне використання інших об'єктів тваринного світу здійснюється на підставі дозволу, який видається на безоплатній основі центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у

сфері охорони навколишнього природного середовища у межах затверджених лімітів.

У випадку надання порятунку диким тваринам, які зазнають лиха, ліміти використання диких тварин, не затверджуються.

Подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем (уповноваженим ними органом або особою) заяви про одержання (переоформлення, анулювання) дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, а також надання (відмова у видачі) такого дозволу здійснюються в паперовій та/або електронній формі.

Для одержання дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу юридична або фізична особа, фізична особа - підприємець звертається до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, безпосередньо або через центри надання адміністративних послуг із заявою, до якої додаються:

копія установчого документа або код доступу до результатів надання адміністративних послуг у сфері державної реєстрації, що надає доступ до копії статуту в електронній формі у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань - для юридичної особи;

відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та реєстраційного номера облікової картки платника податків користувача для фізичної особи – підприємця та фізичної особи (фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті, подають лише відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та копію сторінки паспорта з відміткою у ньому);

документи, що засвідчують сплату збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу (у разі здійснення спеціального використання об'єктів тваринного світу з метою отримання прибутку);

відомості про умови утримання тварин, наявність кваліфікованого персоналу, конкретні місця, у які планується здійснювати їх переселення, та засоби транспортування (у разі використання тварин з метою їх утримання і розведення у неволі чи напіввільних умовах або переселення у нові місця перебування) у довільній формі.

Отримання погоджень, необхідних для видачі дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, здійснюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, без залучення суб'єкта звернення.

У випадку необхідності надання порятунку дикій тварині, яка зазнає лиха, юридична, фізична особа, фізична особа – підприємець у письмовій формі повідомляє центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, чи його територіальні органи із зазначенням П.І.П./найменування особи, яка стала свідком такої події, місця виявлення тварини з описом проблеми, місця та відповідальної особи за її тимчасове утримання (у разі неможливості надати допомогу дикій тварині без її вилучення з природного середовища).

Юридична, фізична особа, фізична особа – підприємець упродовж п'яти робочих днів з дня настання такої події та вилучення з природного середовища дикої тварини має звернутися із заявою для отримання дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу з метою надання порятунку, долучивши до неї копію повідомлення на адресу центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, чи його територіальні органи.

Дозвіл на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, або відмова у його видачі видаються протягом тридцяти календарних днів з дня отримання від юридичної або фізичної особи, фізичної особи – підприємця відповідної заяви та документів, необхідних для видачі дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу.

Строк дії дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу становить один рік.

Підставами для відмови у видачі дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, є:

відсутність затвердженого ліміту (крім випадків надання порятунку диким тваринам);

подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою - підприємцем неповного пакета документів, необхідних для одержання дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу;

виявлення в документах, поданих юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем, недостовірних відомостей;

відсутність погоджень органів виконавчої влади.

У випадку відмови у видачі дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу подані документи не повертаються.

Переоформлення та анулювання дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу здійснюються з підстав, у порядку та строки, що встановлені цим Законом.

Порядок видачі, переоформлення, анулювання та відмови у видачі дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу розробляється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує

державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та затверджується Кабінетом Міністрів України;

2) у статті 18:

абзац шостий частини другої викласти у такій редакції:

«використання об'єктів тваринного світу в наукових цілях у разі їх вилучення з природного середовища для отримання прибутку.»;

частину четверту викласти у такій редакції:

«Спеціальне використання об'єктів тваринного світу в наукових цілях, для переселення в нові місця перебування (якщо це не пов'язане з отриманням прибутку), відтворення тваринного світу, порятунку диких тварин, які зазнають лиха, регулювання чисельності диких тварин в інтересах охорони здоров'я населення і відвернення заподіяння шкоди природному середовищу, господарській та іншій діяльності, а також регулювання чисельності хижих і шкідливих тварин у порядку ведення мисливського і рибного господарства здійснюється без справляння збору.»;

3) абзац четвертий частини першої статті 20 викласти у такій редакції:

«використання об'єктів тваринного світу в наукових цілях, для переселення в нові місця перебування;»

4) у статті 28:

частину третю викласти у такій редакції:

«Вилучення об'єктів тваринного світу із природного середовища в наукових цілях, для переселення в нові місця перебування допускається за дозволами виданими відповідно до статті 17 цього Закону.»;

у частині четвертій знаки та слова «, культурно-освітніх, виховних та естетичних цілях» замінити словами та знаком «цілях, для переселення в нові місця перебування»;

5) частину п'яту статті 44 викласти в такій редакції;

«Добування рідкісних та таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин здійснюється відповідно до статті 19 Закону України «Про Червону книгу України».»;

6) статтю 45 викласти в такій редакції:

«Стаття 45. Розведення у напіввільних умовах чи в неволі рідкісних та таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин

Розведення у напіввільних умовах чи в неволі рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин може здійснюватися з метою їх збереження, охорони і відтворення у разі, якщо цього неможливо досягти в природних умовах.

Для забезпечення збереження генетичного фонду рідкісних та таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин наукові установи й організації проводять дослідження з питань штучного розведення тварин, створюють центри та "банки" зберігання необхідного для цього генетичного матеріалу. Фінансування діяльності центрів та "банків" зберігання генетичного матеріалу здійснюється у порядку, передбаченому статтею 42 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища»;

7) статтю 50 викласти в такій редакції:

«Стаття 50. Акліматизація і схрещування диких тварин

Акліматизація нових для фауни України видів диких тварин, а також заходи щодо схрещування диких тварин (крім водних біоресурсів) допускаються в науково-дослідних і господарських цілях на підставі наукових обґрунтувань наукових установ вищої наукової самоврядної організації України

Самовільна акліматизація і схрещування диких тварин забороняються.

Підприємства, установи, організації та громадяни, які утримують або розводять у напіввільних умовах чи в неволі диких тварин, а також свійських тварин, які можуть схрещуватися з дикими тваринами або заподіяти їм шкоду, зобов'язані вживати заходів до запобігання виходу цих тварин у природне середовище.»;

8) статтю 53 викласти у такій редакції:

«Стаття 53. Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу та знарядь їх добування

Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу, крім генетично модифікованих, здійснюються за правилами, встановленими законодавством України, у тому числі міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

Видача дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, , здійснюється на безоплатній основі центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища (за винятком осетрових видів риб і виробленої з них продукції), та центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства (щодо осетрових видів риб і виробленої з них продукції). як адміністративними органами України з питань виконання вимог Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, визначеними Кабінетом Міністрів України (далі - відповідний Адміністративний орган України).

Подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою - підприємцем (уповноваженим ними органом або особою) заяви про одержання (переоформлення, анулювання) дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, а також видача (відмова у видачі) їй цього дозволу чи сертифіката здійснюються в паперовій формі.

Для одержання дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, юридична або фізична особа, фізична особа - підприємець звертається

безпосередньо або через центри надання адміністративних послуг до відповідного Адміністративного органу України із заявою, до якої додаються:

копія установчого документа або код доступу до результатів надання адміністративних послуг у сфері державної реєстрації, що надає доступ до копії статуту в електронній формі у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань - для юридичної особи;

відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та реєстраційного номера облікової картки платника податків користувача для фізичної особи – підприємця та фізичної особи (фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті, подають лише відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та копію сторінки паспорта з відміткою у ньому);

документи, що підтверджують походження зразка, який є об'єктом регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, та законність набуття його у власність або володіння та користування;

копія дозволу Адміністративного органу країни, до якої експортується або реекспортується зразок, якщо він належить до виду, включеного до Додатка I Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення;

копія дозволу на експорт або сертифіката на реекспорт зразка цієї Конвенції в Україну, що видані Адміністративним органом країни, звідки зразок було експортовано в Україну (у разі реекспорту).

Дозвіл на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, або відмова у його видачі видаються протягом тридцяти календарних днів з дня отримання від юридичної або фізичної особи, фізичної особи – підприємця відповідної заяви та документів, необхідних для їх видачі.

У разі необхідності отримання висновку відповідного наукового органу України з питань виконання вимог Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України (далі – відповідний Науковий орган України), щодо існування потенційної загрози виживанню виду внаслідок міжнародної торгівлі його зразками строк розгляду поданих документів продовжується на тридцять календарних днів.

Строк дії дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, становить для:

вивезення за межі України зразків видів дикої фауни і флори, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення – шість місяців;

ввезення зразків видів дикої фауни і флори, включених до Додатку I Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення - дванадцять місяців;

ввезення в Україну та вивезення за її межі зразків видів дикої фауни і флори, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, які є частиною цирку або пересувної виставки, та зареєстровані у відповідному Адміністративному органі України – три роки.

Підставами для відмови у видачі дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, є:

подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем неповного пакета документів, необхідних для одержання дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення;

неможливість встановити походження та законність набуття у власність (володіння, користування) зразків видів дикої фауни і флори, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, згідно поданих документів;

виявлення в документах, поданих юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем, недостовірних відомостей;

негативний висновок відповідного Наукового органу України;

рішення керівних органів Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення.

У випадку відмови у видачі дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, подані документи не повертаються.

Переоформлення та анулювання дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, здійснюються з підстав, у порядку та строки, що встановлені цим Законом.

Порядок видачі, переоформлення, анулювання та відмови у видачі дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами

регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, розробляється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та затверджується Кабінетом Міністрів України.

Ввезення в Україну та вивезення за її межі об'єктів тваринного світу, які не належать до зразків Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, здійснюється за правилами, що встановлюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища за погодженням з центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну митну політику, державну політику у сфері боротьби з правопорушеннями під час застосування законодавства з питань митної справи, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства.

Документи дозвільного характеру, що видаються уповноваженими органами України відповідно до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, вносяться такими органами до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» у формі електронних документів, з накладенням кваліфікованого електронного підпису.

Забороняється ввезення в Україну електроловильних систем (електровудок), моновиткових (волосінних) сіток, мисливських капканів та інших засобів добування об'єктів тваринного світу, заборонених законом.»;

9) у статті 63:

частину шосту викласти в такій редакції:

«Дикі тварини та інші об'єкти тваринного світу, що ввезені на територію України або вивозяться за її межі з порушенням законодавства, підлягають конфіскації у встановленому законом порядку.»;

після частини шостої доповнити новою частиною такого змісту:

«Розпорядження конфіскованими дикими тваринами та іншими об'єктами тваринного світу здійснюється відповідно до порядку розпорядження майном, конфіскованим за рішенням суду і переданим органам державної виконавчої служби, що встановлюється Кабінетом Міністрів України»;

У зв'язку з цим частину сьому вважати відповідно частиною восьмою.

2. У частині шостій статті 33 Закону України «Про мисливське господарство та полювання» (Відомості Верховної Ради України, 2000 р., № 18, ст. 132; 2010 р., № 10, ст.108; 2014 р., № 6-7, ст. 80) слово «ним» замінити словами «Кабінетом Міністрів України».

3. У Законі України «Про Червону книгу України» (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 30, ст. 201; 2009 р., № 19, ст. 259; 2013 р., № 46, ст. 640):

1) у частині першій статті 7 слова та знаки «надані відповідно до закону з дозволу центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у

сфері охорони навколишнього природного середовища, у приватну власність» замінити словами та знаком «вилучені з природного середовища за дозволом центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища».

2) статтю 12 після частини третьої доповнити новою частиною такого змісту:

«При підготовці пропозицій щодо внесення змін до переліків видів тварин, що заносяться до Червоної книги України (тваринний світ) та до переліків видів рослин та грибів, що заносяться до Червоної книги України (рослинний світ), підготовці нового видання Червоної книги України (рослинний та тваринний світ) Національна комісія з питань Червоної книги України оприлюднює на своєму офіційному вебсайті та не пізніше ніж за 10 календарних днів до свого засідання надає до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища результати наукових досліджень, на підставі яких було прийнято рішення рекомендувати занести/виключити вид тваринного та рослинного світу до/з Червоної книги України.»;

У зв'язку з цим частини четверту – сьому вважати відповідно частинами п'ятою - восьмою.

3) статтю 19 викласти в такій редакції:

«Стаття 19. Умови спеціального використання об'єктів Червоної книги України

Спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України здійснюється у виняткових випадках лише у наукових і селекційних цілях, у тому числі для розмноження, розселення і розведення у штучно створених умовах, а також для відтворення популяцій та порятунку диких тварин, які зазнають лиха, за дозволом центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, який видається на безоплатній основі на підставі рішення Національної комісії з питань Червоної книги України. Спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України з метою отримання прибутку забороняється.

Подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем (уповноваженим ними органом або особою) заяви про одержання (переоформлення, анулювання) дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України, а також надання їй цього дозволу (відмова у видачі) здійснюються в паперовій та/або електронній формі.

Для одержання дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України юридична або фізична особа, фізична особа-підприємець звертається до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, безпосередньо або через центри надання адміністративних послуг із заявою, до якої додаються (крім випадків надання порятунку диким тваринам):

копія установчого документа або код доступу до результатів надання адміністративних послуг у сфері державної реєстрації, що надає доступ до копії статуту в електронній формі у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань - для юридичної особи;

відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та реєстраційного номера облікової картки платника податків користувача для фізичної особи – підприємця та фізичної особи (фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті, подають лише відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та копію сторінки паспорта з відміткою у ньому);

обґрунтування наукової установи, яке містить характеристику місця перебування (зростання) об'єктів Червоної книги України, та рекомендації до нього;

інформація про картографічні дані місця вилучення (зростання) об'єктів Червоної книги України;

інформація про стан популяції (у тому числі відомості про чисельність видів тварин чи рослин (зазначених у заяві) в районах можливого добування (збирання);

оцінка впливу запланованого вилучення на стан збереження їх природних популяцій;

наукова програма (план дій), виконання якої потребує вилучення об'єктів Червоної книги України (у разі спеціального використання об'єктів Червоної книги України з науковою метою);

програма розмноження, розселення і розведення у штучно створених умовах об'єктів Червоної книги України (у разі спеціального використання об'єктів Червоної книги України у селекційних цілях)

Отримання погоджень, необхідних для видачі дозволу на спеціальне використання об'єктів Червоної книги України, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, здійснюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, без залучення суб'єкта звернення.

У випадку необхідності надання порятунку дикій тварині, вид якої занесено до Червоної книги України, що зазнає лиха, юридична, фізична особа, фізична особа – підприємець у письмовій формі повідомляє центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, чи його територіальні органи із зазначенням П.І.П./найменування особи, яка стала свідком такої події, місця виявлення дикої тварини, вид якої занесено до Червоної книги України, з описом проблеми, місця та відповідальної особи за її

тимчасове утримання (у разі неможливості надати допомогу дикій тварині, вид якої занесено до Червоної книги України, без її вилучення з природного середовища).

Юридична, фізична особа, фізична особа – підприємець упродовж п'яти робочих днів з дня настання такої події та вилучення з природного середовища дикої тварини, вид якої занесено до Червоної книги України, має звернутися із заявою для отримання дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України з метою надання порятунку, долучивши до неї копію повідомлення на адресу центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, чи його територіальні органи.

Дозвіл на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України, або відмова у його видачі видаються протягом шістдесяти календарних днів з дня отримання від юридичної або фізичної особи, фізичної особи – підприємця відповідної заяви та документів для його видачі.

Строк дії дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України становить один рік.

Підставами для відмови у видачі дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України, є:

подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем неповного пакета документів, необхідних для одержання дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України;

виявлення в документах, поданих юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем, недостовірних відомостей;

відсутність погоджень органів та установ визначених у частині четвертій цієї статті;

негативне рішення Комісії з питань Червоної книги України.

У випадку відмови у видачі дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України подані документи не повертаються.

Переоформлення та анулювання дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України здійснюються з підстав, у порядку та строки, що встановлені цим Законом.

Порядок видачі, переоформлення, анулювання та відмови у видачі дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України розробляється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та затверджується Кабінетом Міністрів України.

4. Статтю 8 Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження» (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 27, ст. 230; 2013 р., № 46, ст. 640) викласти у такій редакції:

«Стаття 8. Особливості утримання диких тварин у неволі чи напіввільних умовах

Утримання диких тварин у неволі чи напіввільних умовах допускається, якщо створені умови, що відповідають їх біологічним, видовим та індивідуальним особливостям.

Утримання диких тварин у неволі чи напіввільних умовах без створення відповідних умов не допускається.

Утримання диких тварин у неволі чи напіввільних умовах здійснюється згідно з порядком, встановленим центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища.»

5. У Законі України «Про рослинний світ» (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 22, ст. 198; 2009 р., № 30, ст. 428; 2013 р., № 46, ст. 640; 2018 р., № 41, ст. 320; 2020 р., № 28, ст. 188):

- 1) частину другу статті 9 виключити;
- 2) статтю 10 викласти в такій редакції:

«Стаття 10. Спеціальне використання природних рослинних ресурсів.

Спеціальне використання природних рослинних ресурсів здійснюється за дозволом юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем для задоволення їх виробничих потреб, а також з метою отримання прибутку від реалізації цих ресурсів або продуктів їх переробки.

За умови додержання вимог законодавства можуть здійснюватися такі види спеціального використання природних рослинних ресурсів:

- збирання лікарських рослин;
- заготівля деревини під час рубок головного користування;
- заготівля живиці, камеді;
- заготівля кори, лубу, деревної зелені, деревних соків тощо;
- збирання квітів, плодів (соковитих, сухих), насіння, грибів, лісової підстилки, очерету тощо;
- заготівля сіна;
- випасання худоби.

Законодавством України можуть передбачатися й інші види спеціального використання природних рослинних ресурсів.

Заготівля деревини під час рубок головного користування, живиці на земельних ділянках лісового фонду здійснюється в порядку, що встановлюється Лісовим кодексом України. Інші види спеціального використання рослинних ресурсів на земельних ділянках лісового фонду здійснюються в порядку, що встановлюється цим Законом, Лісовим кодексом України та іншими нормативно-правовими актами.

Спеціальне використання природних рослинних ресурсів, що відносяться до водних біоресурсів, здійснюється відповідно до Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів».

Дозвіл на спеціальне використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення видається безоплатно центральним органом

виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Дозвіл на спеціальне використання природних рослинних ресурсів місцевого значення видається безоплатно органами місцевого самоврядування, у порядку, визначеному обласними, Київською та Севастопольською міськими радами, а на території Автономної Республіки Крим - органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища у порядку, визначеному Верховною Радою Автономної Республіки Крим.

Видача дозволів на спеціальне використання природних рослинних ресурсів здійснюється у межах лімітів їх використання.

Подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем (уповноваженим ними органом або особою) заяви про одержання (переоформлення, анулювання) дозволу на спеціальне використання природних рослинних світу, а також надання (відмова у видачі) їй цього дозволу здійснюються в паперовій та/або електронній формі.

Для одержання дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення юридична або фізична особа, фізична особа-підприємець звертається до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, безпосередньо або через центри надання адміністративних послуг із заявою, до якої додаються:

копія установчого документа або код доступу до результатів надання адміністративних послуг у сфері державної реєстрації, що надає доступ до копії статуту в електронній формі у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань - для юридичної особи;

відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та реєстраційного номера облікової картки платника податків користувача для фізичної особи – підприємця та фізичної особи (фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті, подають лише відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та копію сторінки паспорта з відміткою у ньому);

документи, що засвідчують сплату збору за спеціальне використання об'єктів рослинного світу;

відомості про місце та час спеціального використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення та їх обсяг.

Видача або відмова у видачі дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів здійснюється протягом тридцяти робочих днів з дня надходження заяви та документів, необхідних для його видачі.

Строк дії дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів становить один рік.

Підстави для відмови у видачі дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення є:

- відсутність затверджених лімітів,
- подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою — підприємцем неповного пакету документів;
- виявлення в поданих документах для отримання дозволу недостовірної інформації.

У випадку відмови у видачі дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення подані документи не повертаються.

Переоформлення та анулювання дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення здійснюються з підстав, у порядку та строки, що встановлені цим Законом.

Порядок видачі, переоформлення, анулювання та відмови у видачі дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення розробляється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та затверджується Кабінетом Міністрів України. Не потребують дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів:

власники земельних ділянок, на яких знаходяться об'єкти рослинного світу, крім тих, що занесені до Червоної книги України та Зеленої книги України;

користувачі (в тому числі орендарі) земельних ділянок, які їм надано для цільового призначення (ведення селянського (фермерського) господарства, особистого підсобного господарства, колективного садівництва, городництва, сінокосіння, випасання худоби), за винятком використання ними об'єктів рослинного світу, що занесені до Червоної книги України та Зеленої книги України.

Реалізація лікарської та технічної сировини дикорослих рослин юридичними або фізичними особами, фізичними особами — підприємцями, які не мають дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів, забороняється.»

3) статтю 11 викласти в такій редакції:

«Стаття 11. Ліміти спеціального використання природних рослинних ресурсів.

Ліміти спеціального використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення встановлюються на підставі науково обґрунтованих нормативів центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища у порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України.

Ліміти спеціального використання природних рослинних ресурсів місцевого значення встановлюються на підставі науково обґрунтованих нормативів обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, а на території Автономної Республіки Крим — органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони

навколишнього природного середовища у порядку, затвердженому вищезазначеними органами місцевої влади.

Порядок встановлення лімітів спеціального використання природних рослинних ресурсів місцевого значення визначається обласними, Київською міською радою за поданням обласних, Київської міської державної адміністрації, а на території Автономної Республіки Крим - Верховною Радою Автономної Республіки Крим - за поданням Севастопольської міської державної адміністрації та відповідно до типового порядку встановлення лімітів спеціального використання природних рослинних ресурсів місцевого значення, що затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Встановлення лімітів спеціального використання природних рослинних ресурсів, що відносяться до водних біоресурсів, здійснюється відповідно до Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»;

4) у абзаці другому, четвертому частини четвертої статті 12 знаки та слова «, за винятком використання ними дикорослих судинних рослин, мохоподібних, водоростей, лишайників, а також грибів, види яких занесені до Червоної книги України, та природних рослинних угруповань, занесених до Зеленої книги України» виключити;

5) частину другу статті 16 виключити;

6) статтю 32 викласти в такій редакції:

«Стаття 32. Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу

Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу здійснюються за правилами, встановленими законодавством України, у тому числі міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

Видача дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, здійснюється на безоплатній основі центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, як Адміністративним органом України з питань виконання вимог Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, визначеним Кабінетом Міністрів України (далі - відповідний Адміністративний орган України).

Подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою - підприємцем (уповноваженим ними органом або особою) заяви про одержання (переоформлення, анулювання) дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення,

а також видача (відмова у видачі) їй цього дозволу чи сертифіката здійснюються в паперовій формі.

Для одержання дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, юридична або фізична особа, фізична особа - підприємець звертається безпосередньо або через центри надання адміністративних послуг до відповідного Адміністративного органу України із заявою, до якої додаються:

копія установчого документа або код доступу до результатів надання адміністративних послуг у сфері державної реєстрації, що надає доступ до копії статуту в електронній формі у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань - для юридичної особи;

відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та реєстраційного номера облікової картки платника податків користувача для фізичної особи – підприємця та фізичної особи (фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті, подають лише відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та копію сторінки паспорта з відміткою у ньому);

документи, що підтверджують походження зразка, який є об'єктом регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, та законність набуття його у власність або володіння та користування;

копія дозволу Адміністративного органу країни, до якої експортується або реекспортується зразок, якщо він належить до виду, включеного до Додатка I Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення;

копія дозволу на експорт або сертифіката на реекспорт зразка цієї Конвенції в Україну, що видані Адміністративним органом країни, звідки зразок було експортовано в Україну (у разі реекспорту).

Дозвіл на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікат на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, або відмова у його видачі видаються протягом тридцяти календарних днів з дня отримання від юридичної або фізичної особи, фізичної особи – підприємця відповідної заяви та документів, необхідних для їх видачі.

У разі необхідності отримання висновку відповідного наукового органу України з питань виконання вимог Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України (далі – відповідний Науковий орган

України), щодо існування потенційної загрози виживанню виду внаслідок міжнародної торгівлі його зразками строк розгляду поданих документів продовжується на тридцять календарних днів.

Строк дії дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, становить для:

вивезення за межі України зразків видів дикої фауни і флори, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення – шість місяців;

ввезення зразків видів дикої фауни і флори, включених до Додатку I Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення - дванадцять місяців;

ввезення в Україну та вивезення за її межі зразків видів дикої фауни і флори, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, які є частиною цирку або пересувної виставки, та зареєстровані у відповідному Адміністративному органі України – три роки;

Підставами для відмови у видачі дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, є:

подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем неповного пакета документів, необхідних для одержання дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення;

неможливість встановити походження та законність набуття у власність (володіння, користування) зразків видів дикої фауни і флори, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, згідно поданих документів юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем;

виявлення в документах, поданих юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем, недостовірних відомостей;

негативний висновок відповідного Наукового органу України;

рішення керівних органів Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення.

У випадку відмови у видачі дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, подані документи не повертаються. Переоформлення та анулювання дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні

виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, здійснюються з підстав, у порядку та строки, що встановлені цим Законом.

Порядок видачі, переоформлення, анулювання та відмови у видачі дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, розробляється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та затверджується Кабінетом Міністрів України.

Ввезення в Україну та вивезення за її межі об'єктів рослинного світу, які не належать до зразків Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, здійснюється за правилами, що встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища за погодженням з центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну митну політику, державну політику у сфері боротьби з правопорушеннями під час застосування законодавства з питань митної справи.

Документи дозвільного характеру, що видаються уповноваженими органами України відповідно до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, вносяться такими органами до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» у формі електронних документів, з накладенням кваліфікованого електронного підпису.

6. У Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затвердженому Законом України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., №47, ст.532):

- 1) пункти 20, 21, 51, 52, 141, 149 виключити;
- 2) доповнити пунктом 158 такого змісту:

158.	Дозвіл на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікат на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення	Закон України «Про приєднання України до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення» , Закон України «Про тваринний світ», Закон України «Про рослинний світ», Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»
------	--	---

7. У статті 24 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., № 17, ст. 155, 2014 р., № 23, ст. 873):

1) частину дванадцяті викласти в такій редакції:

«Видача, відмова у видачі, переоформлення та анулювання дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, в частині осетрових видів риб і виробленої з них продукції, здійснюється відповідно до Закону України «Про тваринний світ».»;

2) у частині чотирнадцятій слова та знаки «і дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікатів на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, в частині осетрових риб і виробленої з них продукції» виключити;

3) у частині шістнадцятій слова та знаки «дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікатів на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, в частині осетрових риб і виробленої з них продукції,» виключити.

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Голова Верховної Ради

України

Руслан СТЕФАНЧУК

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення надання адміністративних послуг при набутті та реалізації прав на об'єкти тваринного та рослинного світу та інших питань охорони та використання тваринного і рослинного світу»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Закон України «Про тваринний світ»	
<u>Стаття 17.</u> Спеціальне використання об'єктів тваринного світу Спеціальне використання об'єктів тваринного світу здійснюється лише за відповідними дозволами чи іншими документами, що видаються в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України. Ця вимога поширюється також на власників чи користувачів земельними ділянками, на яких перебувають (знаходяться) об'єкти тваринного світу. ВІДСУТНЯ	<u>Стаття 17.</u> Спеціальне використання об'єктів тваринного світу До спеціального використання об'єктів тваринного світу належать усі види використання тваринного світу (за винятком передбачених законодавством випадків безоплатного любительського і спортивного рибальства у водних об'єктах загального користування), що здійснюються з їх вилученням (добуванням, збиранням тощо) із природного середовища. Спеціальне використання об'єктів тваринного світу, віднесених до водних біоресурсів, здійснюється відповідно до Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів». Спеціальне використання об'єктів тваринного світу, віднесених до державного мисливського фонду, здійснюється відповідно до Закону України «Про мисливське господарство та полювання». Спеціальне використання об'єктів тваринного світу, віднесених до об'єктів Червоної книги України, здійснюється відповідно до Закону України «Про Червону книгу України». Спеціальне використання об'єктів тваринного світу в межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду здійснюється відповідно до Закону України «Про природно-заповідний фонд України». Спеціальне використання інших об'єктів тваринного

світу здійснюється на підставі дозволу, який видається на безоплатній основі центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища у межах затверджених лімітів.

У випадку надання порятунку диким тваринам, які зазнають лиха, ліміти використання диких тварин, не затверджуються.

Подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем (уповноваженим ними органом або особою) заяви про одержання (переоформлення, анулювання) дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, а також надання (відмова у видачі) такого дозволу здійснюються в паперовій та/або електронній формі.

Для одержання дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу юридична або фізична особа, фізична особа - підприємець звертається до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, безпосередньо або через центри надання адміністративних послуг із заявою, до якої додаються:

копія установчого документа або код доступу до результатів надання адміністративних послуг у сфері державної реєстрації, що надає доступ до копії статуту в електронній формі у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань - для юридичної особи;

відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та реєстраційного номера облікової картки платника податків користувача для фізичної особи – підприємця та фізичної особи (фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у

паспорті, подають лише відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та копію сторінки паспорта з відміткою у ньому);

документи, що засвідчують сплату збору за спеціальне використання об'єктів тваринного світу (у разі здійснення спеціального використання об'єктів тваринного світу з метою отримання прибутку);

відомості про умови утримання тварин, наявність кваліфікованого персоналу, конкретні місця, у які планується здійснювати їх переселення, та засоби транспортування (у разі використання тварин з метою їх утримання і розведення у неволі чи напіввільних умовах або переселення у нові місця перебування) у довільній формі.

Отримання погоджень, необхідних для видачі дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, здійснюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, без залучення суб'єкта звернення.

У випадку необхідності надання порятунку дикій тварині, яка зазнає лиха, юридична, фізична особа, фізична особа – підприємець у письмовій формі повідомляє центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, чи його територіальні органи із зазначенням П.І.П./найменування особи, яка стала свідком такої події, місця виявлення тварини з описом проблеми, місця та відповідальної особи за її тимчасове утримання (у разі неможливості надати допомогу дикій тварині без її вилучення з природного середовища).

Юридична, фізична особа, фізична особа – підприємець упродовж п'яти робочих днів з дня настання такої події та вилучення з природного середовища дикої тварини має звернутися із заявою для отримання дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу з метою надання порятунку, долучивши до неї копію повідомлення на адресу центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, чи його територіальні органи.

Дозвіл на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, або відмова у його видачі видаються протягом тридцяти календарних днів з дня отримання від юридичної або фізичної особи, фізичної особи – підприємця відповідної заяви та документів, необхідних для видачі дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу.

Строк дії дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу становить один рік.

Підставами для відмови у видачі дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, є:

відсутність затвердженого ліміту (крім випадків надання порятунку диким тваринам);

подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою - підприємцем неповного пакета документів, необхідних для одержання дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу;

виявлення в документах, поданих юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем, недостовірних відомостей;

відсутність погоджень органів виконавчої влади.

У випадку відмови у видачі дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу подані документи не повертаються.

Переоформлення та анулювання дозволу на спеціальне

	використання об'єктів тваринного світу здійснюються з підстав, у порядку та строки, що встановлені цим Законом. Порядок видачі, переоформлення, анулювання та відмови у видачі дозволу на спеціальне використання об'єктів тваринного світу розробляється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та затверджується Кабінетом Міністрів України.»
<u>Стаття 18.</u> Збір за спеціальне використання об'єктів тваринного світу використання об'єктів тваринного світу в наукових, культурно-освітніх, виховних та естетичних цілях у разі їх вилучення з природного середовища з метою отримання прибутку. Спеціальне використання об'єктів тваринного світу в наукових, культурно-освітніх, виховних та естетичних цілях (якщо це не пов'язане з отриманням прибутку), з метою відтворення тваринного світу, порятунку диких тварин, які зазнають лиха, регулювання чисельності диких тварин в інтересах охорони здоров'я населення і відвернення заподіяння шкоди природному середовищу, господарській та іншій діяльності, а також регулювання чисельності хижих і шкідливих тварин у порядку ведення мисливського і рибного господарства здійснюється без справляння збору. 	<u>Стаття 18.</u> Збір за спеціальне використання об'єктів тваринного світу використання об'єктів тваринного світу в наукових цілях, для переселення в нові місця перебування у разі їх вилучення з природного середовища для отримання прибутку. Спеціальне використання об'єктів тваринного світу в наукових цілях, для переселення в нові місця перебування (якщо це не пов'язане з отриманням прибутку), відтворення тваринного світу, порятунку диких тварин, які зазнають лиха, регулювання чисельності диких тварин в інтересах охорони здоров'я населення і відвернення заподіяння шкоди природному середовищу, господарській та іншій діяльності, а також регулювання чисельності хижих і шкідливих тварин у порядку ведення мисливського і рибного господарства здійснюється без справляння збору.
<u>Стаття 20.</u> Види використання об'єктів тваринного світу використання об'єктів тваринного світу в наукових,	<u>Стаття 20.</u> Види використання об'єктів тваринного світу використання об'єктів тваринного світу в наукових цілях, для

культурно-освітніх, виховних та естетичних цілях; 	переселення в нові місця перебування;
<u>Стаття 28.</u> Використання об'єктів тваринного світу в наукових, культурно-освітніх, виховних та естетичних цілях Вилучення об'єктів тваринного світу в наукових, культурно-освітніх, виховних та естетичних цілях із природного середовища допускається тільки за відповідними дозволами чи іншими документами, які видаються згідно з правилами, встановленими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища. У разі необхідності уповноважені центральні органи виконавчої влади у галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу, а на території Автономної Республіки Крим - органи виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища і лісового та мисливського господарства можуть встановлювати обмеження, а також постійну чи тимчасову заборону використання об'єктів тваринного світу або вилучення об'єктів тваринного світу в наукових, культурно-освітніх, виховних та естетичних цілях. Підприємства, установи, організації та громадяни, які в зазначених цілях вилучають об'єкти тваринного світу з природного середовища, зобов'язані забезпечувати комплексне використання їх і збереження для подальших наукових досліджень добутого зоологічного матеріалу.	<u>Стаття 28.</u> Використання об'єктів тваринного світу в наукових, культурно-освітніх, виховних та естетичних цілях Вилучення об'єктів тваринного світу із природного середовища допускається в наукових цілях, для переселення в нові місця перебування за дозволами виданими відповідно до статті 17 цього Закону. У разі необхідності уповноважені центральні органи виконавчої влади у галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу, а на території Автономної Республіки Крим - органи виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища і лісового та мисливського господарства можуть встановлювати обмеження, а також постійну чи тимчасову заборону використання об'єктів тваринного світу або вилучення об'єктів тваринного світу в наукових цілях, для переселення в нові місця перебування. Підприємства, установи, організації та громадяни, які в зазначених цілях вилучають об'єкти тваринного світу з природного середовища, зобов'язані забезпечувати комплексне використання їх і збереження для подальших наукових досліджень добутого зоологічного матеріалу.
<u>Стаття 44.</u> Охорона, використання і відтворення рідкісних та	<u>Стаття 44.</u> Охорона, використання і відтворення рідкісних та

таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин Правила добування рідкісних та таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин для розведення в спеціально створених умовах, а також у науково-дослідних та інших цілях встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.	таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин Добування рідкісних та таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин здійснюється відповідно до статті 19 Закону України «Про Червону книгу України».
<u>Стаття 45.</u> Розведення в неволі рідкісних та таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин Розведення в неволі рідкісних та таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин може дозволятися з метою їх збереження, охорони і відтворення насамперед, якщо цього неможливо досягнути в природних умовах, а також у науково-дослідних та інших цілях, які не мають наслідком скорочення чисельності цих тварин. Дозволи на право займатися розведенням у напіввільних умовах чи в неволі видів тварин, які занесені до Червоної книги України, видає центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища. Для забезпечення збереження генетичного фонду рідкісних та таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин наукові установи й організації проводять дослідження з питань штучного розведення тварин, створюють центри та "банки" зберігання необхідного для цього генетичного матеріалу. Фінансування діяльності центрів та "банків" зберігання генетичного матеріалу здійснюється у порядку, передбаченому статтею 42 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища» <u>Стаття 50.</u> Переселення, акліматизація і схрещування диких	<u>Стаття 45.</u> Розведення у напіввільних умовах чи в неволі рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин Розведення у напіввільних умовах чи в неволі рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин може здійснюватися з метою їх збереження, охорони і відтворення у разі, якщо цього неможливо досягти в природних умовах. ВИКЛЮЧЕНО Для забезпечення збереження генетичного фонду рідкісних та таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин наукові установи й організації проводять дослідження з питань штучного розведення тварин, створюють центри та "банки" зберігання необхідного для цього генетичного матеріалу. Фінансування діяльності центрів та "банків" зберігання генетичного матеріалу здійснюється у порядку, передбаченому статтею 42 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища» <u>Стаття 50.</u> Акліматизація і схрещування диких тварин

тварин

Переселення тварин у нові місця перебування, акліматизація нових для фауни України видів диких тварин, а також заходи щодо схрещування диких тварин допускаються в науково-дослідних і господарських цілях з урахуванням науково обґрунтованих експертних висновків з дозволу центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового та мисливського господарства, і центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства.

Самовільне переселення, акліматизація і схрещування диких тварин забороняються.

Підприємства, установи, організації та громадяни, які утримують або розводять у напіввільних умовах чи в неволі диких тварин, а також свійських тварин, які можуть схрещуватися з дикими тваринами або заподіяти їм шкоду, зобов'язані вживати заходів до запобігання виходу цих тварин у природне середовище.

Стаття 53. Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу та знарядь їх добування

Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу, крім генетично модифікованих, здійснюються за правилами, встановленими законодавством України, у тому числі міжнародними договорами України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

Документи (дозволи або сертифікати), що видаються уповноваженими органами України відповідно до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, вносяться такими органами до єдиного державного інформаційного веб-порталу "Єдине вікно для міжнародної торгівлі" у формі електронних документів,

Акліматизація нових для фауни України видів диких тварин, а також заходи щодо схрещування диких тварин **(крім водних біоресурсів)** допускаються в науково-дослідних і господарських цілях **на підставі наукових обґрунтувань наукових установ вищої наукової самоврядної організації України.**

Самовільна акліматизація і схрещування диких тварин забороняються.

Підприємства, установи, організації та громадяни, які утримують або розводять у напіввільних умовах чи в неволі диких тварин, а також свійських тварин, які можуть схрещуватися з дикими тваринами або заподіяти їм шкоду, зобов'язані вживати заходів до запобігання виходу цих тварин у природне середовище.

Стаття 53. Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу та знарядь їх добування

Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу, крім генетично модифікованих, здійснюються за правилами, встановленими законодавством України, у тому числі міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

Видача дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, , здійснюється на безоплатній основі центральним органом

засвідчених електронним цифровим підписом, в день видачі таких документів.

Митні органи здійснюють митні формальності, необхідні для випуску у відповідний митний режим об'єктів тваринного світу, які є об'єктами регулювання зазначеної Конвенції, на підставі документів (дозволів або сертифікатів), отриманих від уповноважених органів України з використанням механізму "єдиного вікна" відповідно до Митного кодексу України.

Забороняється ввезення в Україну електроловильних систем (електровудок), моновиткових (волосінних) сіток, мисливських капканів та інших засобів добування об'єктів тваринного світу, заборонених законом.

виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища (за винятком осетрових видів риб і виробленої з них продукції), та центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства (щодо осетрових видів риб і виробленої з них продукції). як адміністративними органами України з питань виконання вимог Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, визначеними Кабінетом Міністрів України (далі - відповідний Адміністративний орган України).

Подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою - підприємцем (уповноваженим ними органом або особою) заяви про одержання (переоформлення, анулювання) дозволу на імпорту та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, а також видача (відмова у видачі) їй цього дозволу чи сертифіката здійснюються в паперовій формі.

Для одержання дозволу на імпорту та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, юридична або фізична особа, фізична особа - підприємець звертається безпосередньо або через центри надання адміністративних послуг до відповідного Адміністративного органу України із заявою, до якої додаються:

копія установчого документа або код доступу до результатів надання адміністративних послуг у сфері державної реєстрації, що надає доступ до копії статуту в електронній формі у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань - для юридичної

особи;

відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та реєстраційного номера облікової картки платника податків користувача для фізичної особи – підприємця та фізичної особи (фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті, подають лише відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та копію сторінки паспорта з відміткою у ньому);

документи, що підтверджують походження зразка, який є об'єктом регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, та законність набуття його у власність або володіння та користування;

копія дозволу Адміністративного органу країни, до якої експортується або реекспортується зразок, якщо він належить до виду, включеного до Додатка I Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення;

копія дозволу на експорт або сертифіката на реекспорт зразка цієї Конвенції в Україну, що видані Адміністративним органом країни, звідки зразок було експортовано в Україну (у разі реекспорту).

Дозвіл на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, або відмова у його видачі видаються протягом тридцяти календарних днів з дня отримання від юридичної або фізичної особи, фізичної особи – підприємця відповідної заяви та документів, необхідних для їх видачі.

У разі необхідності отримання висновку відповідного

наукового органу України з питань виконання вимог Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України (далі – відповідний Науковий орган України), щодо існування потенційної загрози виживанню виду внаслідок міжнародної торгівлі його зразками строк розгляду поданих документів продовжується на тридцять календарних днів.

Строк дії дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, становить для:

вивезення за межі України зразків видів дикої фауни і флори, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення – шість місяців;

ввезення зразків видів дикої фауни і флори, включених до Додатку I Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення - дванадцять місяців;

ввезення в Україну та вивезення за її межі зразків видів дикої фауни і флори, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, які є частиною цирку або пересувної виставки, та зареєстровані у відповідному Адміністративному органі України – три роки.

Підставами для відмови у видачі дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, є:

подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем неповного пакета документів, необхідних

для одержання дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення;

неможливість встановити походження та законність набуття у власність (володіння, користування) зразків видів дикої фауни і флори, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, згідно поданих документів;

виявлення в документах, поданих юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем, недостовірних відомостей;

негативний висновок відповідного Наукового органу України;

рішення керівних органів Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення.

У випадку відмови у видачі дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, подані документи не повертаються.

Переоформлення та анулювання дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, здійснюються з підстав, у порядку та строки, що встановлені цим Законом.

Порядок видачі, переоформлення, анулювання та відмови у видачі дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами

	регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, розробляється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та затверджується Кабінетом Міністрів України. Ввезення в Україну та вивезення за її межі об'єктів тваринного світу, які не належать до зразків Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, здійснюється за правилами, що встановлюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища за погодженням з центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну митну політику, державну політику у сфері боротьби з правопорушеннями під час застосування законодавства з питань митної справи, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства. Документи дозвільного характеру, що видаються уповноваженими органами України відповідно до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, вносяться такими органами до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» у формі електронних документів, з накладенням кваліфікованого електронного підпису. Забороняється ввезення в Україну електроловильних систем (електровудок), моновиткових (волосінних) сіток, мисливських капканів та інших засобів добування об'єктів тваринного світу, заборонених законом.
<u>Стаття 63.</u> Відповідальність за порушення законодавства в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу Дикі тварини та інші об'єкти тваринного світу, що ввезені на	<u>Стаття 63.</u> Відповідальність за порушення законодавства в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу Дикі тварини та інші об'єкти тваринного світу, що ввезені на

територію України або вивозяться за її межі з порушенням законодавства, підлягають у встановленому законом порядку конфіскації або безоплатному вилученню і реалізуються згідно з правилами, встановленими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини. ВІДСУТНЯ	територію України або вивозяться за її межі з порушенням законодавства, підлягають конфіскації у встановленому законом порядку. Розпорядження конфіскованими дикими тваринами та іншими об'єктами тваринного світу здійснюється відповідно до порядку розпорядження майном, конфіскованим за рішенням суду і переданим органам державної виконавчої служби, що встановлюється Кабінетом Міністрів України.
Закон України «Про мисливське господарство та полювання»	
<u>Стаття 33.</u> Відстріл та відлов хижих та шкідливих тварин, добування мисливських тварин для наукових цілей, переселення в нові місця перебування Добування мисливських тварин для наукових цілей, переселення в нові місця перебування, а також збирання пташиних яєць здійснюються протягом року за дозволами центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, які видаються у встановленому ним порядку.	<u>Стаття 33.</u> Відстріл та відлов хижих та шкідливих тварин, добування мисливських тварин для наукових цілей, переселення в нові місця перебування Добування мисливських тварин для наукових цілей, переселення в нові місця перебування, а також збирання пташиних яєць здійснюються протягом року за дозволами центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, які видаються у встановленому Кабінетом Міністрів України порядку.
Закон України «Про Червону книгу України»	
<u>Стаття 7.</u> Право приватної власності на об'єкти Червоної книги України	<u>Стаття 7.</u> Право приватної власності на об'єкти Червоної книги України

Об'єкти Червоної книги України, надані відповідно до закону з дозволу центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, у приватну власність, розведені (отримані) у штучних умовах від законно набутих у приватну власність об'єктів Червоної книги України, а також ввезені в Україну з-за кордону або набуті в Україні в осіб, які мають право приватної власності на ці об'єкти, є приватною власністю юридичних або фізичних осіб. 	Об'єкти Червоної книги України, вилучені з природного середовища за дозволом центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, розведені (отримані) у штучних умовах від законно набутих у приватну власність об'єктів Червоної книги України, а також ввезені в Україну з-за кордону або набуті в Україні в осіб, які мають право приватної власності на ці об'єкти, є приватною власністю юридичних або фізичних осіб.
Стаття 12. Державний облік рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тваринного і рослинного світу, занесених до Червоної книги України, та відомості про них Відповідні відомості про зміст Червоної книги України, стан занесених до неї видів тваринного і рослинного світу підлягають широкому оприлюдненню, в тому числі через засоби масової інформації, доведенню до відома підприємств, навчальних закладів, наукових, виховних та інших установ і організацій. ВІДСУТНЯ 	Стаття 12. Державний облік рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тваринного і рослинного світу, занесених до Червоної книги України, та відомості про них Відповідні відомості про зміст Червоної книги України, стан занесених до неї видів тваринного і рослинного світу підлягають широкому оприлюдненню, в тому числі через засоби масової інформації, доведенню до відома підприємств, навчальних закладів, наукових, виховних та інших установ і організацій. При підготовці пропозицій щодо внесення змін до переліків видів тварин, що заносяться до Червоної книги України (тваринний світ) та до переліків видів рослин та грибів, що заносяться до Червоної книги України (рослинний світ), підготовці нового видання Червоної книги України (рослинний та тваринний світ) Національна комісія з питань Червоної книги України оприлюднює на своєму офіційному вебсайті та не пізніше ніж за 10 календарних днів до свого засідання надає до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища результати наукових досліджень, на підставі яких було прийнято рішення рекомендувати занести/виключити вид тваринного та

	рослинного світу до/з Червоної книги України.
<u>Стаття 19.</u> Умови спеціального використання об'єктів Червоної книги України Спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України здійснюється у виняткових випадках лише у наукових і селекційних цілях, у тому числі для розмноження, розселення і розведення у штучно створених умовах, а також для відтворення популяцій за дозволом центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, на підставі рішень Національної комісії з питань Червоної книги України, прийнятих відповідно до її повноважень. Спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України з метою отримання прибутку забороняється. Порядок видачі та форма дозволів на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України визначаються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.	<u>Стаття 19.</u> Умови спеціального використання об'єктів Червоної книги України Спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України здійснюється у виняткових випадках лише у наукових і селекційних цілях, у тому числі для розмноження, розселення і розведення у штучно створених умовах, а також для відтворення популяцій та порятунку диких тварин, які зазнають лиха, за дозволом центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, який видається на безоплатній основі на підставі рішення Національної комісії з питань Червоної книги України. Спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України з метою отримання прибутку забороняється. Для одержання дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України юридична або фізична особа, фізична особа-підприємець звертається до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, безпосередньо або через центри надання адміністративних послуг із заявою, до якої додаються (крім випадків надання порятунку диким тваринам): копія установчого документа або код доступу до результатів надання адміністративних послуг у сфері державної реєстрації, що надає доступ до копії статуту в електронній формі у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань - для юридичної особи; відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера

паспорта та реєстраційного номера облікової картки платника податків користувача для фізичної особи – підприємця та фізичної особи (фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті, подають лише відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та копію сторінки паспорта з відміткою у ньому);

обґрунтування наукової установи, яке містить характеристику місця перебування (зростання) об'єктів Червоної книги України, та рекомендації до нього;

інформація про картографічні дані місця вилучення (зростання) об'єктів Червоної книги України;

інформація про стан популяції (у тому числі відомості про чисельність видів тварин чи рослин (зазначених у заяві) в районах можливого добування (збирання);

оцінка впливу запланованого вилучення на стан збереження їх природних популяцій;

наукова програма (план дій), виконання якої потребує вилучення об'єктів Червоної книги України (у разі спеціального використання об'єктів Червоної книги України з науковою метою);

програма розмноження, розселення і розведення у штучно створених умовах об'єктів Червоної книги України (у разі спеціального використання об'єктів Червоної книги України у селекційних цілях)

Отримання погоджень, необхідних для видачі дозволу на спеціальне використання об'єктів Червоної книги України, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, здійснюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, без залучення суб'єкта звернення.

У випадку необхідності надання порятунку дикій тварині, вид якої занесено до Червоної книги України, що зазнає лиха, юридична, фізична особа, фізична особа – підприємець у письмовій формі повідомляє центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, чи його територіальні органи із зазначенням П.І.П./найменування особи, яка стала свідком такої події, місця виявлення дикої тварини, вид якої занесено до Червоної книги України, з описом проблеми, місця та відповідальної особи за її тимчасове утримання (у разі неможливості надати допомогу дикій тварині, вид якої занесено до Червоної книги України, без її вилучення з природного середовища).

Юридична, фізична особа, фізична особа – підприємець упродовж п'яти робочих днів з дня настання такої події та вилучення з природного середовища дикої тварини, вид якої занесено до Червоної книги України, має звернутися із заявою для отримання дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України з метою надання порятунку, долучивши до неї копію повідомлення на адресу центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, чи його територіальні органи.

Дозвіл на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України, або відмова у його видачі видаються протягом шістдесяти календарних днів з дня отримання від юридичної або фізичної особи, фізичної особи – підприємця відповідної заяви та документів для його видачі.

Строк дії дозволу на спеціальне використання (добування,

	збирання) об'єктів Червоної книги України становить один рік. Підставами для відмови у видачі дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України, є: - подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем неповного пакета документів, необхідних для одержання дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України; - виявлення в документах, поданих юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем, недостовірних відомостей; - відсутність погоджень органів та установ визначених у частині четвертій цієї статті; - негативне рішення Комісії з питань Червоної книги України. У випадку відмови у видачі дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України подані документи не повертаються. Переоформлення та анулювання дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України здійснюються з підстав, у порядку та строки, що встановлені цим Законом. Порядок видачі, переоформлення, анулювання та відмови у видачі дозволу на спеціальне використання (добування, збирання) об'єктів Червоної книги України розробляється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та затверджується Кабінетом Міністрів України.
Закон України «Про захист тварин від жорстокого поводження»	
<u>Стаття 8.</u> Особливості утримання диких тварин у неволі Утримання диких тварин у неволі допускається, якщо	<u>Стаття 8.</u> Особливості утримання диких тварин у неволі чи напіввільних умовах Утримання диких тварин у неволі чи напіввільних умовах

створені умови, що відповідають їх біологічним, видовим та індивідуальним особливостям. Утримання диких тварин у неволі без створення відповідних умов не допускається. Утримання диких тварин у неволі допускається за наявності дозволу, що видається центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища. Утримання диких тварин у неволі без дозволу допускається в разі тимчасового утримання врятованої постраждалої тварини. Допускається утримання дрібних диких тварин, які традиційно утримуються людьми в неволі і можуть бути забезпечені умовами утримання відповідно до вимог цього Закону.	допускається, якщо створені умови, що відповідають їх біологічним, видовим та індивідуальним особливостям. Утримання диких тварин у неволі чи напіввільних умовах без створення відповідних умов не допускається. Утримання диких тварин у неволі чи напіввільних умовах здійснюється згідно з порядком, встановленим центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища.
Закон України «Про рослинний світ»	
<u>Стаття 9.</u> Загальне використання природних рослинних ресурсів У порядку загального використання природних рослинних ресурсів громадяни можуть збирати лікарську і технічну сировину, квіти, ягоди, плоди, гриби та інші харчові продукти для задоволення власних потреб, а також використовувати ці ресурси в рекреаційних, оздоровчих, культурно-освітніх та виховних цілях. Загальне використання природних рослинних ресурсів здійснюється громадянами з додержанням правил, що затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, без надання їм відповідних дозволів.	<u>Стаття 9.</u> Загальне використання природних рослинних ресурсів У порядку загального використання природних рослинних ресурсів громадяни можуть збирати лікарську і технічну сировину, квіти, ягоди, плоди, гриби та інші харчові продукти для задоволення власних потреб, а також використовувати ці ресурси в рекреаційних, оздоровчих, культурно-освітніх та виховних цілях. ВИКЛЮЧЕНО

.....	
<u>Стаття 10.</u> Спеціальне використання природних рослинних ресурсів Спеціальне використання природних рослинних ресурсів здійснюється за дозволом юридичними або фізичними особами для задоволення їх виробничих та наукових потреб, а також з метою отримання прибутку від реалізації цих ресурсів або продуктів їх переробки. За умови додержання вимог законодавства можуть здійснюватися такі види спеціального використання природних рослинних ресурсів: - збирання лікарських рослин; - заготівля деревини під час рубок головного користування; - заготівля живиці; - заготівля кори, лубу, деревної зелені, деревних соків тощо; - збирання квітів, ягід, плодів, горіхів, насіння, грибів, лісової підстилки, очерету тощо; - заготівля сіна; - випасання худоби. Законодавством України можуть передбачатися й інші види спеціального використання природних рослинних ресурсів. Спеціальне використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення здійснюється за дозволом, що видається в порядку, який визначається Кабінетом Міністрів України. Спеціальне використання природних рослинних ресурсів місцевого значення здійснюється за дозволом, що видається в порядку, який визначається Верховною Радою Автономної Республіки Крим та органами місцевого самоврядування. Заготівля деревини під час рубок головного користування, живиці на земельних ділянках лісового фонду здійснюється в порядку, що встановлюється Лісовим кодексом України. Інші види спеціального використання рослинних ресурсів на земельних ділянках лісового фонду здійснюються в порядку, що	<u>Стаття 10.</u> Спеціальне використання природних рослинних ресурсів. Спеціальне використання природних рослинних ресурсів здійснюється за дозволом юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем для задоволення їх виробничих потреб, а також з метою отримання прибутку від реалізації цих ресурсів або продуктів їх переробки. За умови додержання вимог законодавства можуть здійснюватися такі види спеціального використання природних рослинних ресурсів: - збирання лікарських рослин; - заготівля деревини під час рубок головного користування; - заготівля живиці, камеді; - заготівля кори, лубу, деревної зелені, деревних соків тощо; - збирання квітів, плодів (соковитих, сухих), насіння, грибів, лісової підстилки, очерету тощо; - заготівля сіна; - випасання худоби. Законодавством України можуть передбачатися й інші види спеціального використання природних рослинних ресурсів. Заготівля деревини під час рубок головного користування, живиці на земельних ділянках лісового фонду здійснюється в порядку, що встановлюється Лісовим кодексом України. Інші види спеціального використання рослинних ресурсів на земельних ділянках лісового фонду здійснюються в порядку, що встановлюється цим Законом, Лісовим кодексом України та іншими нормативно-правовими актами. Спеціальне використання природних рослинних ресурсів, що відносяться до водних біоресурсів, здійснюється відповідно до Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів». Дозвіл на спеціальне використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення видається безоплатно центральним органом виконавчої влади, що забезпечує

встановлюється цим Законом, Лісовим кодексом України та іншими нормативно-правовими актами.

Реалізація лікарської та технічної сировини дикорослих рослин юридичними або фізичними особами, які не мають дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів, забороняється.

Не потребують дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів:

власники земельних ділянок, на яких знаходяться об'єкти рослинного світу, крім тих, що занесені до Червоної книги України та Зеленої книги України;

користувачі (в тому числі орендарі) земельних ділянок, які їм надано для цільового призначення (ведення селянського (фермерського) господарства, особистого підсобного господарства, колективного садівництва, городництва, сінокошіння, випасання худоби), за винятком використання ними дикорослих судинних рослин, мохоподібних, водоростей, лишайників, а також грибів, види яких занесені до Червоної книги України, та природних рослинних угруповань, занесених до Зеленої книги України.

Форма дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів встановлюється Кабінетом Міністрів України.

Видача дозволів на спеціальне використання природних рослинних ресурсів здійснюється у межах лімітів їх використання.

формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Дозвіл на спеціальне використання природних рослинних ресурсів місцевого значення видається безоплатно органами місцевого самоврядування, у порядку, визначеному обласними, Київською та Севастопольською міськими радами, а на території Автономної Республіки Крим - органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища у порядку, визначеному Верховною Радою Автономної Республіки Крим.

Видача дозволів на спеціальне використання природних рослинних ресурсів здійснюється у межах лімітів їх використання.

Подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем (уповноваженим ними органом або особою) заяви про одержання (переоформлення, анулювання) дозволу на спеціальне використання природних рослинних світу, а також надання (відмова у видачі) їй цього дозволу здійснюються в паперовій та/або електронній формі.

Для одержання дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення юридична або фізична особа, фізична особа-підприємець звертається до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, безпосередньо або через центри надання адміністративних послуг із заявою, до якої додаються:

копія установчого документа або код доступу до результатів надання адміністративних послуг у сфері державної реєстрації, що надає доступ до копії статуту в електронній формі у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань - для юридичної особи;

відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та реєстраційного номера облікової картки платника податків користувача для фізичної особи – підприємця та

фізичної особи (фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті, подають лише відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та копію сторінки паспорта з відміткою у ньому);

документи, що засвідчують сплату збору за спеціальне використання об'єктів рослинного світу;

відомості про місце та час спеціального використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення та їх обсяг.

Видача або відмова у видачі дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів здійснюється протягом тридцяти робочих днів з дня надходження заяви та документів, необхідних для його видачі.

Строк дії дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів становить один рік.

Підстави для відмови у видачі дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення є:

відсутність затверджених лімітів,

подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем неповного пакету документів;

виявлення в поданих документах для отримання дозволу недостовірної інформації.

У випадку відмови у видачі дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення подані документи не повертаються.

Переоформлення та анулювання дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення здійснюються з підстав, у порядку та строки, що встановлені цим Законом.

Порядок видачі, переоформлення, анулювання та відмови

	у видачі дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення розробляється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та затверджується Кабінетом Міністрів України. Не потребують дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів: власники земельних ділянок, на яких знаходяться об'єкти рослинного світу, крім тих, що занесені до Червоної книги України та Зеленої книги України; користувачі (в тому числі орендарі) земельних ділянок, які їм надано для цільового призначення (ведення селянського (фермерського) господарства, особистого підсобного господарства, колективного садівництва, городництва, сінокосіння, випасання худоби), за винятком використання ними об'єктів рослинного світу, що занесені до Червоної книги України та Зеленої книги України. Реалізація лікарської та технічної сировини дикорослих рослин юридичними або фізичними особами, фізичними особами — підприємцями, які не мають дозволу на спеціальне використання природних рослинних ресурсів, забороняється.
<u>Стаття 11.</u> Ліміти спеціального використання природних рослинних ресурсів Ліміти спеціального використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення встановлюються на підставі науково обґрунтованих нормативів центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища. Порядок встановлення лімітів спеціального використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення затверджується Кабінетом Міністрів України. Порядок встановлення лімітів спеціального використання природних рослинних ресурсів місцевого значення визначається	<u>Стаття 11.</u> Ліміти спеціального використання природних рослинних ресурсів. Ліміти спеціального використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення встановлюються на підставі науково обґрунтованих нормативів центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища у порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України. Ліміти спеціального використання природних рослинних ресурсів місцевого значення встановлюються на підставі науково обґрунтованих нормативів обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, а на території Автономної Республіки Крим — органом виконавчої

Верховною Радою Автономної Республіки Крим та органами місцевого самоврядування за поданням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.	влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища у порядку, затвердженому вищезазначеними органами місцевої влади. Порядок встановлення лімітів спеціального використання природних рослинних ресурсів місцевого значення визначається обласними, Київською міською радою за поданням обласних, Київської міської державної адміністрації, а на території Автономної Республіки Крим - Верховною Радою Автономної Республіки Крим - за поданням Севастопольської міської державної адміністрації та відповідно до типового порядку встановлення лімітів спеціального використання природних рослинних ресурсів місцевого значення, що затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища. Встановлення лімітів спеціального використання природних рослинних ресурсів, що відносяться до водних біоресурсів, здійснюється відповідно до Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»
<u>Стаття 12.</u> Збір за використання природних рослинних ресурсів Від збору за спеціальне використання природних рослинних ресурсів звільняються: науково-дослідні установи, навчальні та освітні заклади, що проводять наукові дослідження об'єктів рослинного світу з метою їх охорони, невиснажливого використання та відтворення, за винятком використання ними дикорослих судинних рослин, мохоподібних, водоростей, лишайників, а також грибів, види яких занесені до Червоної книги України, та природних рослинних угруповань, занесених до Зеленої книги України; власники земельних ділянок; користувачі (в тому числі орендарі) земельних ділянок, за	<u>Стаття 12.</u> Збір за використання природних рослинних ресурсів Від збору за спеціальне використання природних рослинних ресурсів звільняються: науково-дослідні установи, навчальні та освітні заклади, що проводять наукові дослідження об'єктів рослинного світу з метою їх охорони, невиснажливого використання та відтворення; власники земельних ділянок; користувачі (в тому числі орендарі) земельних ділянок для

винятком використання ними дикорослих судинних рослин, мохоподібних, водоростей, лишайників, а також грибів, види яких занесені до Червоної книги України, та природних рослинних угруповань, занесених до Зеленої книги України, для задоволення природними рослинними ресурсами власних потреб без права їх реалізації.	задоволення природними рослинними ресурсами власних потреб без права їх реалізації.
<u>Стаття 16.</u> Використання природних рослинних ресурсів з науково-дослідною метою Для проведення науково-дослідних робіт, пов'язаних з використанням природних рослинних ресурсів, у встановленому земельним законодавством порядку можуть визначатися спеціальні земельні ділянки, на яких зростають об'єкти рослинного світу. Правила використання природних рослинних ресурсів з науково-дослідною метою затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища. У разі виявлення порушення законодавства про рослинний світ та використання природних рослинних ресурсів не з науково-дослідною метою у встановленому законодавством порядку може бути прийняте рішення про обмеження або заборону використання природних рослинних ресурсів.	<u>Стаття 16.</u> Використання природних рослинних ресурсів з науково-дослідною метою Для проведення науково-дослідних робіт, пов'язаних з використанням природних рослинних ресурсів, у встановленому земельним законодавством порядку можуть визначатися спеціальні земельні ділянки, на яких зростають об'єкти рослинного світу. ВИКЛЮЧЕНО У разі виявлення порушення законодавства про рослинний світ та використання природних рослинних ресурсів не з науково-дослідною метою у встановленому законодавством порядку може бути прийняте рішення про обмеження або заборону використання природних рослинних ресурсів.
<u>Стаття 32.</u> Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу здійснюються за правилами, встановленими законодавством України, у тому числі міжнародними договорами України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України. Документи (дозволи або сертифікати), що видаються уповноваженими органами України відповідно до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що	<u>Стаття 32.</u> Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу здійснюються за правилами, встановленими законодавством України, у тому числі міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України. Видача дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами

перебувають під загрозою зникнення, вносяться такими органами до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» відповідно до Митного кодексу України у формі електронних документів, засвідчених електронним цифровим підписом, в день видачі таких документів.

Митні органи здійснюють митні формальності, необхідні для випуску у відповідний митний режим об'єктів рослинного світу, що є об'єктами регулювання зазначеної Конвенції, на підставі документів (дозволів або сертифікатів), отриманих від уповноважених органів України з використанням механізму «єдиного вікна» відповідно до Митного кодексу України.

регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, здійснюється на безоплатній основі центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, як Адміністративним органом України з питань виконання вимог Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, визначеним Кабінетом Міністрів України (далі - відповідний Адміністративний орган України).

Подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою - підприємцем (уповноваженим ними органом або особою) заяви про одержання (переоформлення, анулювання) дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, а також видача (відмова у видачі) їй цього дозволу чи сертифіката здійснюються в паперовій формі.

Для одержання дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, юридична або фізична особа, фізична особа - підприємець звертається безпосередньо або через центри надання адміністративних послуг до відповідного Адміністративного органу України із заявою, до якої додаються:

копія установчого документа або код доступу до результатів надання адміністративних послуг у сфері державної реєстрації, що надає доступ до копії статуту в електронній формі у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань - для юридичної особи;

відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та реєстраційного номера облікової картки платника податків користувача для фізичної особи – підприємця та фізичної особи (фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті, подають лише відомості, що містять інформацію стосовно серії, номера паспорта та копію сторінки паспорта з відміткою у ньому);

документи, що підтверджують походження зразка, який є об'єктом регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, та законність набуття його у власність або володіння та користування;

копія дозволу Адміністративного органу країни, до якої експортується або реекспортується зразок, якщо він належить до виду, включеного до Додатка I Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення;

копія дозволу на експорт або сертифіката на реекспорт зразка цієї Конвенції в Україну, що видані Адміністративним органом країни, звідки зразок було експортовано в Україну (у разі реекспорту).

Дозвіл на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікат на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, або відмова у його видачі видаються протягом тридцяти календарних днів з дня отримання від юридичної або фізичної особи, фізичної особи – підприємця відповідної заяви та документів, необхідних для їх видачі.

У разі необхідності отримання висновку відповідного наукового органу України з питань виконання вимог Конвенції

про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України (далі – відповідний Науковий орган України), щодо існування потенційної загрози виживанню виду внаслідок міжнародної торгівлі його зразками строк розгляду поданих документів продовжується на тридцять календарних днів.

Строк дії дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, становить для:

вивезення за межі України зразків видів дикої фауни і флори, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення – шість місяців;

ввезення зразків видів дикої фауни і флори, включених до Додатку I Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення - дванадцять місяців;

ввезення в Україну та вивезення за її межі зразків видів дикої фауни і флори, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, які є частиною цирку або пересувної виставки, та зареєстровані у відповідному Адміністративному органі України– три роки;

Підставами для відмови у видачі дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, є:

подання юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем неповного пакета документів, необхідних для одержання дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої

фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення;

неможливість встановити походження та законність набуття у власність (володіння, користування) зразків видів дикої фауни і флори, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, згідно поданих документів юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем;

виявлення в документах, поданих юридичною або фізичною особою, фізичною особою – підприємцем, недостовірних відомостей;

негативний висновок відповідного Наукового органу України;

рішення керівних органів Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення.

У випадку відмови у видачі дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, подані документи не повертаються.

.Переоформлення та анулювання дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, здійснюються з підстав, у порядку та строки, що встановлені цим Законом.

Порядок видачі, переоформлення, анулювання та відмови у видачі дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами

	регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, розробляється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища та затверджується Кабінетом Міністрів України. Ввезення в Україну та вивезення за її межі об'єктів рослинного світу, які не належать до зразків Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, здійснюється за правилами, що встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища за погодженням з центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну митну політику, державну політику у сфері боротьби з правопорушеннями під час застосування законодавства з питань митної справи. Документи дозвільного характеру, що видаються уповноваженими органами України відповідно до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, вносяться такими органами до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» у формі електронних документів, з накладенням кваліфікованого електронного підпису.
Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затверджений Законом України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності»	

20.	Дозвіл або сертифікат на ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу	Закон України «Про приєднання України до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення»	ВИКЛЮЧЕНО
21.	Дозвіл або сертифікат на ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу	Закон України «Про тваринний світ»	
51.	Дозвіл на право займатися розведенням у напіввільних умовах чи в неволі видів тварин, занесених до Червоної книги України	Закон України «Про тваринний світ», Закон України «Про Червону книгу України»	

52.	Дозвіл на переселення тварин у нові місця перебування, акліматизацію нових для фауни України видів диких тварин, а також на здійснення заходів щодо схрещування диких тварин	Закон України «Про тваринний світ»	ВИКЛЮЧЕНО
141.	Дозвіл на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікат на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, в частині осетрових риб і виробленої з них продукції	Закон України "Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів"	
149.	Дозвіл на утримання диких тварин у неволі	Закон України «Про захист тварин від жорстокого поводження»	

ВІДСУТНЯ	158. Дозвіл на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікат на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, за винятком осетрових видів риб і виробленої з них продукції	Закон України «Про приєднання України до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення», Закон України «Про тваринний світ», Закон України «Про рослинний світ», Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»
Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»		
Стаття 24. Особливості видачі дозвільних документів у галузі рибного господарства Дозвіл на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікати на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої	Стаття 24. Особливості видачі дозвільних документів у галузі рибного господарства Видача, відмова у видачі, переоформлення та анулювання дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання	

фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, в частині осетрових риб і виробленої з них продукції або письмове повідомлення про відмову в їх видачі видаються протягом тридцяти календарних днів з дня отримання від суб'єкта господарювання запиту щодо здійснення відповідної зовнішньоторговельної операції. У разі необхідності підготовки висновку наукової установи щодо існування потенційної загрози виживанню виду внаслідок міжнародної торгівлі його зразками строк розгляду поданих документів продовжується на тридцять календарних днів. З метою зменшення негативного впливу на живі зразки вживаються заходи щодо скорочення строку розгляду документів, поданих заявником для видачі сертифіката, до трьох робочих днів з дня отримання документів для розгляду.

.....

Строк дії форм реєстрації уловів антарктичного та патагонського іклячів і дозволу на імпорту та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікатів на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, в частині осетрових риб і виробленої з них продукції, які є разовими, обмежується строком завершення зовнішньоторговельних операцій із конкретним вантажем зазначених видів риб.

.....

Підстави для відмови у видачі форми реєстрації уловів антарктичного та патагонського іклячів, дозволу на імпорту та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікатів на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції

Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, в частині осетрових видів риб і виробленої з них продукції, здійснюється відповідно до Закону України «Про тваринний світ».

.....

Строк дії форм реєстрації уловів антарктичного та патагонського іклячів, які є разовими, обмежується строком завершення зовнішньоторговельних операцій із конкретним вантажем зазначених видів риб.

.....

Підстави для відмови у видачі форми реєстрації уловів антарктичного та патагонського іклячів, підтвердження законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування та переробки продуктів лову (у разі необхідності суб'єкту господарювання для здійснення зовнішньоторговельних операцій)

про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, в частині осетрових риб і виробленої з них продукції, підтвердження законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування та переробки продуктів лову (у разі необхідності суб'єкту господарювання для здійснення зовнішньоторговельних операцій) та їх анулювання визначаються Законом України "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності".

та їх анулювання визначаються Законом України "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності".

**Міністр захисту довкілля
та природних ресурсів України
СТРІЛЕЦЬ**

Руслан

_____ 2023 р.

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення надання адміністративних послуг при набутті та реалізації прав на об'єкти тваринного та рослинного світу та інших питань охорони та використання тваринного і рослинного світу»

1. Мета

Проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення надання адміністративних послуг при набутті та реалізації прав на об'єкти тваринного та рослинного світу та інших питань охорони та використання тваринного і рослинного світу» (далі – проєкт акта) розроблено з метою внесення змін до деяких законодавчих актів для приведення їх у відповідність з вимогами законів України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», «Про адміністративні послуги».

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до положень законів України «Про адміністративні послуги», «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності» виключно законами, які регулюють відносини, пов'язані з одержанням документів дозвільного характеру, встановлюються:

необхідність одержання документів дозвільного характеру та їх види;

дозвільний орган, уповноважений видавати документ дозвільного характеру;

платність або безоплатність видачі (переоформлення, анулювання) документа дозвільного характеру;

строк видачі документа дозвільного характеру або відмови у його видачі;

вичерпний перелік підстав для відмови у видачі, переоформлення, анулювання документа дозвільного характеру;

строк дії документа дозвільного характеру або необмеженість строку дії такого документа;

перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності;

перелік та вимоги до документів, які суб'єкту господарювання необхідно подати для одержання документа дозвільного характеру.

Водночас у законах України «Про тваринний світ», «Про рослинний світ», «Про Червону книгу України», «Про захист тварин від жорстокого поводження» такі вимоги відсутні.

3. Основні положення проєкту акта

Проектом акта передбачено внесення змін до статей 17, 18, 20, 28, 44, 45, 50, 53, 63 Закону України «Про тваринний світ», статей 7, 12, 19, Закону України «Про Червону книгу України», статті 8 Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження», статей 9, 10, 11, 12, 16, 32 Закону України «Про рослинний світ», статті 33 Закону України «Про мисливське господарство та полювання», статті 24 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», а також виключення пунктів 20, 21,

51, 52, 141, 149 з Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затвердженого Законом України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності», та доповнення його пунктом 158.

4. Правові аспекти

Акти законодавства, які містять правові підстави розроблення проєкту акта:

Закон України «Про адміністративні послуги»;

Закон України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності»;

Закон України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності»;

Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища»;

Закон України «Про тваринний світ»;

Закон України «Про рослинний світ»;

Закон України «Про Червону книгу України»;

Закон України «Про захист тварин від жорстокого поводження»;

Закон України «Про мисливське господарство та полювання»;

Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»;

Закон України «Про приєднання України до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту акта не потребує фінансування з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

У проєкті акта відсутні положення, що:

стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Проект акта потребує направлення до Національного агентства з питань запобігання корупції для здійснення моніторингу та, у разі необхідності, проведення антикорупційної експертизи.

8. Прогноз результатів

Очікуваний вплив реалізації акта на:

ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави: проект акта не стосується соціально-трудової сфери;

розвиток регіонів: проект акта не стосується питання розвитку адміністративно-територіальних одиниць;

підвищення чи зниження спроможності територіальних громад: проект акта не стосується питання спроможності територіальних громад;

ринок праці: у проекті акта відсутні положення, що впливають на ринок праці;

рівень зайнятості населення: у проекті акта відсутні положення, що впливають на зайнятість населення;

громадське здоров'я: проект акта не вплине на покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп;

екологію та навколишнє природне середовище: проект акта не вплине на екологію та навколишнє природне середовище;

обсяг природних ресурсів: проект акта сприятиме удосконаленню законодавства у сфері охорони, використання і відтворення тваринного та рослинного світу;

рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами: у проекті акта відсутні положення, що впливають на забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами.

**Міністр захисту довкілля та
природних ресурсів України**

Руслан СТІЛЕЦЬ

_____ 2023 р.



**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@mepr.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

На № _____

**Державна регуляторна служба
України**

Про погодження законопроекту

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України відповідно до пункту 1 § 40 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950, направляє на повторне погодження проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення надання адміністративних послуг при набутті та реалізації прав на об'єкти тваринного та рослинного світу та інших питань охорони та використання тваринного і рослинного світу».

Просимо погодити зазначений законопроект у десятиденний строк.

- Додатки:
1. Проект акта на 19 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 36 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 28 арк. в 1 прим.
 5. Повідомлення про оприлюднення законопроекту на 1 арк. в 1 прим.

Міністр

Руслан СТІЛЕЦЬ

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення надання адміністративних послуг при набутті та реалізації прав на об'єкти тваринного та рослинного світу та інших питань охорони та використання тваринного і рослинного світу»

I. Визначення проблеми

Відповідно до положень законів України «Про адміністративні послуги», «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності» виключно законами, які регулюють відносини, пов'язані з одержанням документів дозвільного характеру, встановлюються:

- необхідність одержання документів дозвільного характеру та їх види;
- дозвільний орган, уповноважений видавати документ дозвільного характеру;
- платність або безоплатність видачі (переоформлення, анулювання) документа дозвільного характеру;
- строк видачі документа дозвільного характеру або відмови у його видачі;
- вичерпний перелік підстав для відмови у видачі, переоформлення, анулювання документа дозвільного характеру;
- строк дії документа дозвільного характеру або необмеженість строку дії такого документа;
- перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності;
- перелік та вимоги до документів, які суб'єкту господарювання необхідно подати для одержання документа дозвільного характеру.

Водночас у законах України «Про тваринний світ», «Про рослинний світ», «Про Червону книгу України», «Про захист тварин від жорстокого поводження» такі вимоги відсутні.

Проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення надання адміністративних послуг при набутті та реалізації прав на об'єкти тваринного та рослинного світу та інших питань охорони та використання тваринного і рослинного світу» (далі – **законопроєкт**) розроблено з метою внесення змін до деяких законодавчих актів для приведення їх у відповідність з вимогами законів України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», «Про адміністративні послуги».

Крім того, аналіз ефективності документів дозвільного характеру у сфері використання об'єктів тваринного та рослинного світу свідчить, що деякі документи дозвільного характеру, отримання яких вимагається законодавством, на сьогодні втратили свою актуальність.

Протягом минулого року жодного дозволу на право займатися розведенням у напіввільних умовах чи в неволі видів тварин, занесених до Червоної книги України, дозволу на переселення тварин у нові місця перебування, акліматизацію нових для фауни України видів диких тварин, а

також на здійснення заходів щодо схрещування диких тварин, дозволу на утримання диких тварин у неволі видано не було.

Крім того, плутанина, що виникла у законодавстві стосовно назви документів дозвільного характеру, визначених пунктами 20, 21, 141 Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затвердженому Законом України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності», пов'язана із розподілом між двома різними центральними органами виконавчої влади повноважень щодо надання однієї адміністративної послуги.

Так, постановою Кабінету Міністрів України від 13.12.1999 № 1822 «Про заходи щодо забезпечення виконання міжнародних зобов'язань України у зв'язку з її приєднанням до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення» визначено два адміністративні органи України з питань виконання вимог Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення (далі – міжнародний договір), а саме: Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів (за винятком осетрових видів риб і виробленої з них продукції) з правом видачі відповідних дозволів та сертифікатів, та Державне агентство меліорації та рибного господарства щодо осетрових видів риб і виробленої з них продукції з правом видачі відповідних дозволів та сертифікатів.

Тобто, одна адміністративна послуга з видача дозволу на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифіката на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, надається Міндовкілля та Держрибагентство у межах компетенції на виконання вимог міжнародного договору, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України (Закону України «Про приєднання України до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення»).

Враховуючи викладене вище та з метою дерегуляції господарської діяльності, Міндовкілля розробило законопроект, яким передбачено внесення змін до статей 17, 18, 20, 28, 44, 45, 50, 53, 63 Закону України «Про тваринний світ», статей 7, 12, 19, Закону України «Про Червону книгу України», статті 8 Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження», статей 9, 10, 11, 12, 16, 32 Закону України «Про рослинний світ», статті 33 Закону України «Про мисливське господарство та полювання», статті 24 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», а також виключення пунктів 20, 21, 51, 52, 141, 149 з Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затвердженого Законом України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності», та доповнення його пунктом 158.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Проблеми, які пропонується врегулювати шляхом прийняття акта, не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів і діючих регуляторних актів, оскільки процедурні аспекти видачі документів дозвільного характеру, перелік документів дозвільного характеру та надання адміністративних послуг при набутті та реалізації прав на об'єкти тваринного та рослинного світу та інших питань охорони та використання тваринного і рослинного світу регламентовані законами України, та потребують прийняття відповідних змін до них.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є удосконалення механізму видачі документів дозвільного характеру, а саме:

закріплення на рівні положень законів України «Про тваринний світ», «Про рослинний світ», «Про Червону книгу України» основних вимог до порядку видачі документів дозвільного характеру або відмови в їх видачі, переоформлення, анулювання документів дозвільного характеру, необхідність встановлення яких на рівні закону визначено положеннями законів України «Про адміністративні послуги», «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності»;

розроблення та приведення у відповідність із законодавством нормативно-правових актів у сфері використання об'єктів тваринного та рослинного світу;

впорядкування функцій центральних органів виконавчої влади;

дерегуляція господарської діяльності шляхом зменшення кількості документів дозвільного характеру у сфері використання об'єктів тваринного світу.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 <i>Прийняття законопроекту</i>	Перевагою обраного способу досягнення цілей державного регулювання є удосконалення процедури видачі документів дозвільного характеру у сфері охорони використання об'єктів тваринного та рослинного світу, встановлення (перегляд) механізму надання адміністративних

	послуг, усунення корупційних ризиків та забезпечення виконання вимог національного та міжнародного законодавства.
Альтернатива 2 <i>Збереження ситуації, яка існує на сьогодні</i>	Продовжуватиме діяти чинна не оптимальна дозвільна система у сфері охорони використання об'єктів тваринного та рослинного світу. Відсутність основних вимог до порядку видачі документів дозвільного характеру або відмови в їх видачі, переоформлення, анулювання документів дозвільного характеру, закріплених на рівні законів України «Про тваринний світ», «Про рослинний світ» унеможливорює розроблення та перегляд існуючих нормативно-правових актів, у тому числі «морально застарілих», якими встановлюється чи встановлено механізм надання адміністративних послуг з видачі документів дозвільного характеру при набутті та реалізації прав на об'єкти тваринного та рослинного світу. Зокрема, відповідно до частини третьої статті 17 Закону України «Про тваринний світ» спеціальне використання об'єктів тваринного світу здійснюється лише за відповідними дозволами чи іншими документами, що видаються в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, відсутність якого створює передумови для самовільного та неконтрольованого вилучення з природного середовища об'єктів тваринного світу, браконьєрства, контрабанди, не надходження плати за спеціальне використання об'єктів тваринного світу до бюджету, визначених статтями 64, 66 Бюджетного кодексу України. Таким чином, зазначена альтернатива не дозволить досягти цілей державного регулювання.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 <i>Прийняття законопроекту</i>	Оптимізація адміністративного навантаження на органи виконавчої влади. Підвищення якості управлінських рішень. Приведення норм законів	Впровадження Закону здійснюватиметься за рахунок раціонального використання наявних

	України «Про тваринний світ», «Про рослинний світ», «Про Червону книгу України», «Про захист тварин від жорстокого поводження», «Про мисливське господарство та полювання» у відповідність до вимог Закону України «Про адміністративні послуги», Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності». Розблокування процесу затвердження нових та перегляду існуючих нормативно-правових актів, що стосуються встановлення Порядків проведення дозвільних процедур, переоформлення та анулювання документів дозвільного характеру центральними органами виконавчої влади. Впорядкування функцій центральних органів виконавчої влади. Дерегуляція господарської діяльності шляхом зменшення кількості документів дозвільного характеру у сфері використання об'єктів тваринного світу. Надходження коштів від плати за спеціальне використання об'єктів тваринного та рослинного світу до бюджетів, визначених статтями 64, 66 Бюджетного кодексу України. Встановлення (підтвердження) законності	матеріально-технічних ресурсів та перерозподілу наявних трудових ресурсів у процесі державного управління.
--	---	---

	набуття у приватну власність, походження об'єктів тваринного світу юридичними та фізичними особами. Забезпечення виконання вимог Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, згода на обов'язковість якої надана Верховною Радою України відповідно до Закону України «Про приєднання України до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення». Надходження до державного бюджету від здійснення суб'єктами господарювання зовнішньоторговельних операцій з об'єктами тваринного та рослинного світу, види яких занесені до додатків Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення. Боротьба з браконьєрством та контрабандою. Виключення ризиків вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.	
Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на сьогодні	Відсутні. Проблема залишається невирішеною, правові та організаційні засади щодо оптимізації дозвільної	Витрати на подолання незаконного використання (браконьєрство,

	системи у сфері охорони, використання об'єктів тваринного та рослинного світу не впроваджені. Розроблення та перегляд нормативно-правових актів щодо процедури оформлення документів дозвільного характеру без внесення відповідних змін до законів у сфері охорони, використання тваринного та рослинного світу неможливе.	контрабанда, тощо) об'єктів тваринного та рослинного світу.
--	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 <i>Прийняття законопроєкту</i>	Підтвердження законності набуття у власність об'єктів тваринного світу та їх походження. Збереження природних ресурсів. Скорочення кількості документів дозвільного характеру. Перетин кордону (виїзд/в'їзд, переїзд) об'єктів тваринного та рослинного світу, види яких занесені до додатків до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, що забезпечить безперешкодне переміщення у спосіб визначений міжнародним договором за документом дозвільного характеру.	Не передбачається
Альтернатива 2 <i>Збереження ситуації, яка існує на сьогодні</i>	Відсутні. Проблема залишається невирішеною, правові та організаційні засади видачі	Витрати на штрафні санкції, які накладають контролюючі

	документів дозвільного характеру та надання адміністративних послуг не врегульовані.	органи на громадян за порушення норм законодавства у сфері охорони та використання об'єктів тваринного та рослинного світу
--	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	40	0	40
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	100	0	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 <i>Прийняття законопроекту</i>	Встановлення чітких та зрозумілих вимог до документів, які суб'єкту господарювання необхідно подати для одержання документа дозвільного характеру. Підтвердження законності набуття у власність об'єктів тваринного світу та їх походження. Збереження природних ресурсів. Здійснення зовнішньоторговельних операцій з об'єктами тваринного та рослинного світу, види яких занесено до додатків Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають	Витрати за рік – 1656,4 грн Сумарно за п'ять років – 8282 грн

	під загрозою зникнення. Скорочення кількості документів дозвільного характеру.	
Альтернатива 2 <i>Збереження ситуації, яка існує на сьогодні</i>	Відсутні. Проблема залишається невирішеною, правові та організаційні засади видачі документів дозвільного характеру та надання адміністративних послуг не врегульовані.	Витрати на штрафні санкції, які накладають контролюючі органи на суб'єкт господарювання за порушення норм законодавства у сфері охорони та використання об'єктів тваринного та рослинного світу
Сумарні витрати за альтернативами		Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 <i>Прийняття законопроекту</i>		Витрати за рік – 1656,4 грн Сумарно за п'ять років – 8282 грн
Альтернатива 2. <i>Збереження ситуації, яка існує на сьогодні</i>		Витрати на штрафні санкції, які накладають контролюючі органи на суб'єкт господарювання за порушення норм законодавства у сфері охорони та використання об'єктів тваринного та рослинного світу

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаються невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 <i>Прийняття законопроектів</i>	4	Зазначений спосіб є найбільш доцільним, прийнятним та ефективним і дозволить досягти усіх цілей регулювання, повністю відповідає вимогам сучасності та забезпечить розблокування процесу підготовки та перегляду нормативно-правових актів з питань надання документів дозвільного характеру у сфері використання об'єктів тваринного та рослинного світу, а юридичним і фізичним особам отримувати документи дозвільного характеру та адміністративні послуги при набутті та реалізації прав на об'єкти тваринного та рослинного світу на належному рівні.
Альтернатива 2 <i>Збереження ситуації, яка існує на сьогодні</i>	1	Збереження існуючої ситуації є неприйнятною з огляду на необхідність вирішення питання удосконалення та перегляду процедури надання адміністративних послуг з видачі документів дозвільного характеру у сфері використання об'єктів тваринного та рослинного світу.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного
-------------------------------------	--------------------------	-------------------------------	---------------------------------------

			місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 <i>Прийняття законопроекту</i>	Для держави: Приведення норм законів України «Про тваринний світ», «Про рослинний світ», «Про Червону книгу України», «Про захист тварин від жорстокого поводження», «Про мисливське господарство та полювання» у відповідність з вимогами статті 5 Закону України «Про адміністративні послуги», статті 4 Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності». Розблокування процесу затвердження нових та перегляду існуючих нормативно-правових актів, що стосуються встановлення Порядків проведення дозвільних процедур, переоформлення та анулювання документів	Для держави: Реалізація не потребує додаткових витрат з державного бюджету. Для громадян: Не передбачаються Для суб'єктів господарювання : витрати наведені у таблиці	Обрання зазначеної альтернативи дозволить досягнути поставлених цілей державного регулювання та відповідатиме вимогам законодавства.

	дозвільного характеру центральними органами виконавчої влади. Впорядкування функцій центральних органів виконавчої влади. Дерегуляція господарської діяльності шляхом зменшення кількості документів дозвільного характеру у сфері використання об'єктів тваринного світу. Надходження коштів від плати за спеціальне використання об'єктів тваринного світу та природних рослинних ресурсів до бюджетів, визначених статтями 64, 66 Бюджетного кодексу України. Встановлення (підтвердження) законності набуття у приватну власність, походження об'єктів тваринного світу юридичними та фізичними особами. Забезпечення виконання вимог Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори,		
--	---	--	--

	що перебувають під загрозою зникнення, згода на обов'язковість якої надана Верховною Радою України відповідно до Закону України «Про приєднання України до Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення». Надходження до державного бюджету від здійснення суб'єктами господарювання зовнішньоторговельних операцій з об'єктами тваринного та рослинного світу, види яких занесені до додатків Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення. Боротьба з браконьєрством та контрабандою. Виключення ризиків вчинення корупційних правопорушень та правопорушень,		
--	--	--	--

	пов'язаних з корупцією. Для громадян: Підтвердження законності набуття у власність об'єктів тваринного світу та їх походження. Збереження природних ресурсів. Скорочення кількості документів дозвільного характеру. Перетин кордону (виїзд/в'їзд, переїзд) об'єктів тваринного та рослинного світу, види яких занесені до додатків Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, що забезпечить безперешкодне переміщення у спосіб визначений міжнародним договором за документом дозвільного характеру Для суб'єктів господарювання: Встановлення чітких та зрозумілих вимог до документів, які суб'єкту господарювання		
--	--	--	--

	необхідно подати для одержання документів дозвільного характеру. Підтвердження законності набуття у власність об'єктів тваринного світу та їх походження. Збереження природних ресурсів. Скорочення кількості документів дозвільного характеру. Здійснення зовнішньоторговельних операцій з об'єктами тваринного та рослинного світу, види яких занесено до додатків Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення.		
Альтернатива 2 <i>Збереження ситуації, яка існує на сьогодні</i>	Вигоди відсутні, оскільки проблема залишається невирішеною, правові та організаційні засади отримання документів дозвільного характеру та надання адміністративних послуг не врегульовані.	Для держави: Витрати на подолання незаконного використання (браконьєрство, контрабанда, тощо) об'єктів тваринного та рослинного світу. Для громадян: Витрати на штрафні санкції,	Не дозволяє досягти цілей державного регулювання. Створює передумови для самовільного та неконтрольованого використання об'єктів тваринного та

		які накладають контролюючі органи на громадян за порушення норм законодавства у сфері охорони та використання об'єктів тваринного та рослинного світу Для суб'єктів господарювання : Витрати на штрафні санкції, які накладають контролюючі органи на суб'єкт господарювання за порушення норм законодавства у сфері охорони та використання об'єктів тваринного та рослинного світу	рослинного світу, браконьєрства та контрабанди, та, як наслідок, зменшення або повне знищення видового різноманіття фауни та флори України
--	--	--	---

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 <i>Прийняття законопроекту</i>	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання сприятиме закріпленню на законодавчому рівні механізму надання адміністративних послуг з видачі документів дозвільного характеру у сфері використання	Зовнішні чинники на дію законопроекту у разі його прийняття відсутні.

	об'єктів тваринного та рослинного світу, усуненню корупційних ризиків.	
Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на сьогодні	Не дозволить вирішити проблеми, зазначені у розділі І аналізу регуляторного впливу, а також не дозволить досягти цілей державного регулювання	Вплив зовнішніх чинників на дію регуляторного акта у разі збереження ситуації, яка існує на сьогодні. Залишається без змін

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання проблеми, визначеної у розділі І цього аналізу регуляторного впливу, передбачається:

закріпити на рівні деяких законодавчих актів основних вимог з одержання документів дозвільного характеру, визначених частиною першою статті 4 Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності» та основних вимог до регулювання надання адміністративних послуг, визначених частиною першою статті 5 Закону України «Про адміністративні послуги»;

затвердити нові та переглянути існуючі нормативно-правові акти, що стосуються встановлення Порядків проведення дозвільних процедур, переоформлення та анулювання документів дозвільного характеру центральними органами виконавчої влади;

впорядкувати функції центральних органів виконавчої влади;

знижити тиск на суб'єкти господарювання та фізичних осіб, шляхом скорочення кількості документів дозвільного характеру.

Організаційні заходи для впровадження регулювання

Заходи, які необхідно здійснити органу державної влади:

забезпечити прийняття законодавчого акта;

довести вимоги законодавчого акта до відома суб'єктів господарювання, громадян та органів виконавчої влади шляхом оприлюднення у засобах масової інформації.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання:

ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі «Інтернет»);

переглянути внутрішні операційні та управлінські процеси для забезпечення виконання вимог регулювання.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Додаток 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (М-тест) додається. Регуляторний акт стосується суб'єктів малого підприємництва.

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з «15» липня 2022 року по «15» серпня 2022 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємств, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультації, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Розміщено на офіційному вебсайті Міндовкілля у рубриках «Консультації з громадськістю» та «Регуляторна діяльність» (у розділі «Оприлюднення проєктів регуляторних актів») для проведення консультацій з громадськістю, одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань.	0	Пропозиції не надходили
2	Консультації з суб'єктами господарювання шляхом розгляду	40	Висловлена необхідність відповідних змін у законодавстві з питань

	запитів на інформацію, опрацювання звернень, проведення телефонних перемовин		надання адміністративних послуг з видачі документів дозвільного характеру у сфері використання об'єктів тваринного та рослинного світу, скорочення кількості документів дозвільного характеру у зазначеній сфері.
--	--	--	---

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 40 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 40 (одиниць).

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, 100 % (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнань X вартість одиниці	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені

	місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури повірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені

	Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
5	Інші процедури (уточнити)	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0	0	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	40		
8	Сумарно, гривень	0	0	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних	0,5 год. (час, який витрачається на пошук Закону України у мережі "Інтернет"; за результатами консультацій) X 82,82 грн	0,5 год. (час, який витрачається на пошук Закону України у мережі "Інтернет"; за результатам	0,5 год. (час, який витрачається на пошук Закону України у мережі "Інтернет"; за результатам

	форм та заявок Х вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) Х оціночна кількість форм	(вартість 1 часу роботи, виходячи з середньомісячн ої заробітної плати) Х Закон України (кількість нормативно- правових актів, з якими необхідно ознайомитися) = 41,41 грн вартість 1 часу роботи, виходячи з середньомісячн ої заробітної плати = 14577 грн/22 дні (кількість робочих днів у 1 місяці)/ 8 годин (робочий час 1 дня) =82,82 грн	и консультаці й) Х 82,82 грн (вартість 1 часу роботи, виходячи з середньоміс ячної заробітної плати) Х Закон України (кількість нормативно -правових актів, з якими необхідно ознайомити ся) = 41,41 грн вартість 1 часу роботи, виходячи з середньоміс ячної заробітної плати = 14577 грн/22 дні (кількість робочих днів у 1 місяці)/ 8 годин (робочий час 1 дня) =82,82 грн	и консультацій) Х 82,82 грн (вартість 1 часу роботи, виходячи з середньоміся чної заробітної плати) Х Закон України (кількість нормативно- правових актів, з якими необхідно ознайомитис я) = 41,41 грн Х 5 років = 207,05 грн	
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	

	Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур			
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)

	рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)
13	Інші процедури (уточнити)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	41,41 грн	X	207,05 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	40	40	40
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик “разом” X кількість суб'єктів малого	41,41 грн (рядок 14) X 40 (рядок 15) = 1656,4 грн	X	207,05 грн (рядок 14) X 40 (рядок 15) = 8282 грн

	підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)			
--	--	--	--	--

* Витрати носять разовий характер

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання: Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України

(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені

у сфері регулювання, у тому числі:					
камерні	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
виїзні	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
Разом за рік	X	X	X	X	0,00 грн
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	0,00 грн

*Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу чинного органу).

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00 грн	0,00 грн
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	1656,4 грн	8282 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1656,4 грн	8282 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0,00 грн	0,00 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1656,4 грн	8282 грн

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачено.

Виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги, оцінюється вище середнього.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу.

Прийняття та оприлюднення законопроекту в установленому порядку забезпечить доведення його вимог до фізичних та юридичних осіб, центральних та місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття законопроекту не призведе до неочікуваних результатів і не потребуватиме додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не може бути обмежений у часі, оскільки його прийняття необхідне для дотримання вимог чинного законодавства.

Строк набрання чинності закону – з дня, наступного за днем його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

розмір надходжень до державного та місцевого бюджетів із державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта: надходження не передбачаються;

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта;

розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта: не передбачається додаткових коштів і часу на виконання вимог регуляторного акта;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта: законопроект розміщено на офіційному вебсайті Міндовкілля у рубриках «Консультації з громадськістю» та «Регуляторна діяльність» (у розділі «Оприлюднення проєктів регуляторних актів») для проведення консультацій з громадськістю, одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань, а після прийняття - буде оприлюднено у засобах масової інформації.

Для визначення результативності регуляторного акта пропонується встановити такі статистичні показники:

кількість поданих заявок для отримання (переоформлення, анулювання) документів дозвільного характеру;

кількість виданих документів дозвільного характеру;

кількість відмов у видачі документів дозвільного характеру.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Строки проведення базового відстеження результативності дії регуляторного акта:

– базове відстеження результативності зазначеного вище регуляторного акта буде здійснене після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Строки проведення повторного відстеження результативності дії регуляторного акта:

– повторне відстеження планується здійснити через рік після набрання чинності регуляторного акту, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом або більшістю його положень в результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження. У разі виявлення не врегульованих та проблемних питань шляхом аналізу показників дії цього регуляторного акта, такі питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

**Міністр захисту довкілля та
природних ресурсів України**

Руслан СТРИЛЕЦЬ

_____ 2023 р.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про оприлюднення проєкту Закону України
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо
удосконалення надання адміністративних послуг при набутті та реалізації
прав на об'єкти тваринного та рослинного світу та інших питань охорони та
використання тваринного і рослинного світу»

Відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України повідомляє про оприлюднення на офіційному вебсайті проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення надання адміністративних послуг при набутті та реалізації прав на об'єкти тваринного та рослинного світу та інших питань охорони та використання тваринного і рослинного світу» (далі – законопроект) з метою отримання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань, проведення консультацій з громадськістю.

Метою законопроекту є внесення змін до деяких законодавчих актів з метою приведення їх у відповідність з вимогами законів України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», «Про адміністративні послуги».

Назва органу виконавчої влади, що розробив проєкт акта

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України

Назва структурного підрозділу, що розробив проєкт акта, адреса та телефон:

Департамент природно-заповідного фонду та біорізноманіття Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України; вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035; тел. (044) 206-31-34, 206-31-53, 206-31-27.

Спосіб оприлюднення законопроекту: розміщення на офіційному вебсайті Міндовкілля в мережі «Інтернет» (www.mepg.gov.ua) у рубриках «Консультації з громадськістю» та «Регуляторна діяльність».

Зауваження та пропозиції до проєкту акта приймаються протягом місяця з дня оприлюднення на поштову адресу Міндовкілля: вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035 та електронну адресу: info@mepg.gov.ua.

Міністр захисту довкілля та
природних ресурсів України

Руслан СТІЛЕЦЬ

_____ 2023 р.